

Wido. De ~~beträffande~~ ~~nu utlupade~~ <sup>närma nägot</sup>  
~~den~~ ~~det~~ ~~littat~~ ~~sig~~ ~~sa~~ ~~att~~ ~~jag~~ ~~nu~~ ~~ihort~~ ~~bräga~~ ~~Handelen~~  
~~och~~ ~~utlupen~~ ~~och~~ ~~utlupen~~ ~~och~~ ~~utlupen~~ ~~och~~ ~~utlupen~~ ~~och~~ ~~utlupen~~  
~~nu~~ ~~utlupen~~ ~~och~~ ~~utlupen~~ ~~och~~ ~~utlupen~~ ~~och~~ ~~utlupen~~ ~~och~~ ~~utlupen~~  
till ~~den~~ ~~Handelen~~ ~~skedd~~ 4 år ~~förrän~~ ~~Principiens~~ ~~Konige~~  
Majst förlände det ~~Närige~~ ~~Privilegium~~ på 20 år ~~ifrån~~ ~~den~~ 17  
Juni 1786. De mest gynnande utseendet visade sig den  
tiden för det Ind. Handelen; Sverige åtnöt Fred och  
lugn, som inga Politiska Wälw syntes snart kunna  
föras. De afsättnings tillfellen som fört tjent till  
grund för denna ~~Transito~~ ~~handelen~~ och gifwit de förr  
Compagnierne eller Handels Bolagen god utkornt uoro  
öförändrade utan anledning at deruti befara någon  
inskränkning. <sup>Förr</sup> Bolaget hade både In och Utrikes ~~Credit~~  
en vidsträckt Credit och daraf följande lätt ~~penning~~  
utkornt. Allmänna förtroendet för denna rörelses  
lönande afkastning var så stort at den till ~~del~~  
~~del~~ deltagande uti nu utlupen Octroy, tecknade Fonden  
var dubbelt större, än för Handelen drift ansågs  
kunna behöfwas; hwarför och ej mera än hälften  
af den Subsciberade Summan antogs, och war  
ända vida större, än något af de föregående det Indiske  
Bolagen haft.

Till denna både In och Utrikes täflan at vinna  
delaktighet i detta nya handels Bolag, bidrog ej  
för ringa del, den besynerliga lycka som hände  
det förr då till ända gäende Compagnier, därigenom  
at under Englands krig med sine Egne Colonier i  
Norra America hwaruti både Frankrike och Holland  
deltog, handelen på China af desu Magter swagt  
underhölls, ja at mindre antal Skepp införde sig i  
Canton, hwilket värskade låga inköps priser i den  
orten, men utom ordentligt höga på Chinesiska  
waror, och isynnerhet The, i afsättnings Orterne i Europa.

Flarigenom tillskyndades det tillflutna <sup>sista</sup> ~~de~~ Expeditioner till  
Swenska Compagniet blott från Canton en owanligt stor vinst, som ej allenast äsattes  
alla förut ledne förluster, både i sällwa handelen och  
af en ovarsam tillställning med desse penninge affhandlingar,  
utan och, lemnade delägarna et aldels oforwäntat  
öfverskott, som kastade et irrblofs på sällwa handelens  
förmönlighet, liksom wore den för alltid af sig säll  
bestämd.

De Wilkor som förelades det nya Bolaget, innan  
det kunde komma i ämtytande af det utfärdade  
Privilegium, wore väl owanligt betungande nemd  
at utom de fulla afgifter som i allmänhet ätfölja nedan,  
lags och Transito Skaror, borde för bevarje ifrån  
Canton till Göteborg hertkommant <sup>Skoppy</sup> hadning erläggas  
till Statsverket en särskild afgift af 12600 R<sup>d</sup> Specie  
samt i afräkning på denna afgift förskjutas till  
kong. Stats Contoir. vid Privilegiu emottagning en summa  
af 15000 R<sup>d</sup> Specie, utan at därpå fa beräkna någon  
ränta. Hwars till afseu kom at Bolaget emot det at  
Lantullen på det Thi som till inhemsk förbrukning  
ansågs ätgä, måtte förblifwa så låg, som den dittills varit  
månte efter särskilt affhandling med kong. Kammar  
Colligium artigen erläggas en summa af 833 R<sup>d</sup> Specie  
som på 20 års tid utgör 16,666 R<sup>d</sup> 32 S<sup>d</sup> Specie —

At desse Wilkor utan afseende därpå om handelen  
kunde dem bära eller ej, varit owanligt betungande  
kan skönjas därpå, at berörde afgifter tillika med  
den saknade räntan på forskottet under det  
Bolaget säll månt betala mångfaldigt flörs ränta på uplänte  
Capitaller, finnes hafwa under Octroy tiden, årskont i de  
sednare ären någon lindring i disse afgifter bewiljades,  
bestigit till omkring 20 Tunnor Guld i Speciemynt och  
sälades idet närmaste medtagit en fjerde del  
af Compagniets verkeliga Fond.

Men ehuru detta tyckes hafva bort väcka någon betänkelighet at ingå i detta fördragande, ja' war likwäl tankan om selwens handelens förmärlighet ja' befastad både hos Drätselverkets förwaltare och det nya handels Bolaget selwen at man trodde Ost Indiska handelen kunna bära dessa dryga afgifter, ehuru det ej kunde vara obekant, at i alla handlande Stater den principen sorgfälligt i agt tages, at ej betunga en Transithandel, utan snarare den i möjligaste mätte underlätta om den skall kunna bestå.

Såunda giordes ej på något synbart sätt förändring at med förnämndes wilkor fördragas denna rörelse. Af samma anledning eller en mindre väl grundad inbillning om handelens förmärlighet drog det nya Bolaget ej i betänkande at af det förra emot betalning i redan penningar inlösa alla dess faste ägdommar Skepp, och Skepps förräder till höga priser, hwarigenom man än en annan fjerdedel af det nya Bolagets Fond medtog. Denne afhandling bägge Bolagen emellan lät den tiden sig bequämligen verkställas.

Styresmännen för det nya Ost Indiska handels Bolaget, hwilka af Konungen selw utnämndes 4 år innan det förra nådde sitt slut, voro desamma som styrde det afgäende. De hade således et gemensamt Interesse, at låta bägge Bolagorne vederfaras rättvisa och billighet efter dåwarande omständigheter, och goda handelns utsigter.

Men det drogde ej länge, innan tillstötte oförsedda händelser började skingra den förblindelse eller ogrundade inbillning om Ost Indiska handelens indräglighet, som hufwid sakeligen härkade sig från förra Bolagets tillfälligt vis vundna fordel under Amerikanska Kriget.

Det år 1788 helt oförmodat uppkomme kriget

emellan Sverige och Ryssland, twaruti Danmark  
i Egenskap af Bundesförwant måste deltaga försattes  
Sveriges handel i allmänhet och den Ostindiska isynmakt,  
och den ställning af det nya Bolagets fullkomliga undergång  
lyntes oundwikelig. Twenne rika Skeppsladningar  
från Canton voro samma år till Göteborg ankomne  
och Auction därpå utlyst, men måste inlösas, då i det  
samma ofrändtlig armé nalkades berörde stad  
twarut jernwäl enganska ammentij Summa af  
~~200000 R.~~ i spanska piastras nyss förut war från  
främmande orter införd. ämnad at nyttjas vid en  
tillarnad ny Expedition till Canton, som likwäl  
då warande omständigheter ej kunde medgifwa.

I det påföljande året 1789. voro 2, andre Skeppsladningar  
af stort värde på hewägen utan annan  
betäckning med assurance anför sig skada-

För upbringning kunde sedan kriget utbrustit  
ingen assurance fås, änkönt emot 60 a 70 % premium  
Alla försök <sup>att</sup> för de herrförwantade 2, Skeppen med  
deras dyrbara Ladningar winna beskydd igenom  
en eller flere Kroons fregatters afsändande voro  
fruktlosa, churu sådant i Ötrogen war utlofvad,  
ty Rikets dåvarande omständigheter tillåto det ~~inte~~ <sup>icke</sup>

Häldre än at öfvergifwa alt hopp om räddning  
nödgedes därför Compagniet vidtaga den utvägen  
at på dess Egen bekostnad i England förhura 2, <sup>icke</sup>  
beväpnade fartyg till at segla de herrförwantade  
Skeppen till mötes, och Convoyera dem till nägon  
Engelsk hamn i Canalens för at afbida tillfälle,  
at kunna utan Ögonkurst fara fortsätta hemresan  
till Göteborg, hwilket likwäl på mindre tid än 11  
månader tid, under hwilken Skeppen måste  
ligga Quar i Engelsk hamn, ej låt sig göra.  
utan största äfventyr at blifva et rof för kryssande  
Ryska och Danske örlogs Skepp.





med handelen på Ost Indien till Ostrogens Stuba. Särdeles  
som Sveriges egen Consumption af The' och Chimiske svaron  
är så ringa at en ganska liten Skepps Ladning är så vida  
mer än tillräckelig at fylla behofvet för mångfaldige år. tillfötte  
ännu en handelse, som syntes gifwa det Swenska Compagniet  
den sista hjerfvetiden.

Igenom den förening, som Sverige hade träffat  
med Ryssland under Keiser Pauls Regeting, at igenom  
wisja Stadgade principen söka at försäkra egen Sjöfart,  
emot den despotiske behandling hwarmed England bemötte  
främmande flaggor, upretades sistbemänte Rike till den  
yttterlighed, at Swenske Skepp och däribland de till  
Ost Indiske Compagniet hörande, upbragtes i öfna  
Sion och belades med Embargo i Engelske Hamnar  
både inom och utom Europa. Werkan här af blef, att  
Assurance Premierne anfentigen upstegrades, att de ifrån  
Canton afsände Skepp med deras Ladningar blefw  
iflere månader liggande och stundom af Storm  
i en ofjerlig arbet gings förlorade under det at Weclare  
för de inköpte Ladningarne i stor mängd presenterades  
till accept och måste betalas vid förfallo tiden; hwilket  
änge förantlat uplänningar och Kotsamma Wecl Omättningar,  
som ~~en~~ naturligtvis medtagit att hwar <sup>af</sup> Ladningarne  
bordt vinnas, och istället lemnat rer förlust.

Som exempel ~~at~~ kan blott anföras Sk. Sophia Magdalena  
kom ~~med~~ i början af 1801 under Cap med en rik <sup>Ladning</sup> och  
~~stort~~ utwalt gode Theer, hade kunnat varit i amt. —  
i May eller Juni månad, da <sup>det var</sup> en verkelig britt på Theer  
i Holland. men blef of införd af et Engelskt örlog Skepp  
till Cap och fick ligga där till dess at man fick  
weta at freden var undertecknad emellan Sverige och England  
da fick väl Skeppet segla, men så sent at det kom ej  
till <sup>the Downs</sup> ~~den~~ förrän den 28<sup>de</sup> November, da det blef totaliter  
borta, <sup>om</sup> ~~at~~ <sup>ett</sup> ståtens en swar Storm. Skeppet Westergöthland  
kommandes ifrån Batavia med en Ladning Caffé  
destinerad till Amsterdam. men ~~den~~ <sup>wardt</sup> blef upbragt  
af en Engelsk Kapare till Yarmouth, blef gerrast fri,  
men på wagen till Amsterdam änge upbragt af en  
kong Engelsk Fregat, till Yarmouth som quartholt

honom oaktat han hade wisade sine första befrielse documenter -  
Engelska Sjö-rätten kunde ej annat än för andra gången  
döma honom fri - men härigenom drogs så tidan ut at  
han ~~ej~~ kom för sent till amtet för en god förslutning -  
ty freds uti gubne kom emellan och freden under teckenades  
i Amiens den 26 Mars 1802. - Så har det gädd, utan  
snipskandarnhet, utan årsättning -

Uti en sådan kedja af Olyckor, som ingen mencklig  
försigtighet kunnat afböja, har det ej varit möjligt  
för Compagniets Interenter at unda toppet af Ötrogen  
njuta den ringaste utdelning eller inkomst af deras i denne  
rörelse insuckade Capitaler. Långt ifrån at kunna under  
en sådan olyckelig Epoque, afhjelpa detta, har det fördrat  
det största bemödande, den finärbefullaste omsorg, på bekostnad  
af enskild hälsa lugn och wälfärd, at kunna någorlunda  
upphålla Compagniets Credit och anseende, i lifligaste hopp om  
bättre tider - men, som ty wära likt med tiderna wj i denna  
dag lefwa ~~at~~, blifwit sämre och ingalunda bättre. -

Wid flere tillfällen hafwa Bolagets Styresmän och  
Representanter, af sådana ~~anledningar~~ funnit sig för anlatne  
at tänka på utwägar, at efter inhemtat bifall af Interenterum  
selfwe, helt och hållet uphöra med en så äfventyrlig  
handels rörelse, och försälja fastigheter, Skepp, förräder  
och Effecter så widt det med drägeligaste förluster kunde  
ske - Men just idet tidepunkt då detta var et ifuru af,  
seenden bekymmersamt öfverlägnings ämne, Uppstod  
det sig et tillfälle som syntes kunna gifwa något hopp  
för detta olyckeliga Bolag at återwinna ersättning  
för dess tidne förluster -

Holland hade wäl förbudt all införsell af främmande  
Compagniers Trer; och wille ej offentligen ändra eller  
uphäfwa detta förbud, men behofwet af Trer för den wanliga  
Consumtion wärte icke dess mindre på något sätt fyllas -

Det Holländska Compagniet kunde ej under Re,  
publiques upkomne Krig med England företaga någon  
egen direct handel på China och Ostindien - Detta gaf  
et enskilt Handels Hus i Amsterdams anledning at uti  
verka sig specielt tillstånd at under den tid Kriget påstod,  
gå i sig Namn efter Contract med något främmande,  
att Indiskt Compagnie directe från Canton låta införa



några Skepps Skepps Ladningar Thi emot temmeligen dryge  
afgifter.

af detta tillfälle, hwartill åtkomsten ej utan  
nöda och kostnad kunde beredas, har Swenska Compagniet  
sin ifren är sig begagnat, såsom den enda utvägen at  
upprätthålla en rörelse som befants ej kunna på en gång  
alldes nedläggas utan oörägelige förluster, som därpå hade  
blefwit en oundwikelig följad. Det är ock otwifwel,  
acktigt at igenom ryfsberörde företagande Compagniet  
hade kunnat återwinna de slidne förluster, om ej efter  
wanligheten och marchen af Compagniets beständiga mot,  
gångar, oförmodade hinder lagt stora swängheten i Vägen.

I den motn Pataviska Republikens lyntes förblifva  
under Frankrikes dependens för långre tid föröktes  
Englands bemödande att förswaga denna Republique  
och förstöra dejs handel. ~~Denna Bloquade tillät ej~~

~~de Swenske~~ De större intoppnen till de förnämde  
Holländske hamnar, blefwit således bloquerade.

Denna Bloquade tillät ej de Swenske Och Indiske  
Skeppen at förändras Ladningar directe till Holland,  
utan förantlat dem at i wisse Neutralt hamnar aflasta  
och uplägga Varornes dem sedermera å nye intasta  
i många små fragtade fartyg, som på segel leder af  
lägre Vatten och grundare eller smärre Intops orter  
kunde undwika blocaden och faran at blifva upbränte.

Thuru detta lyckades, blefwit likwäl omkostningarnes,  
midelt förökte Fragter förnyade, afuramen premier,  
Magazin hyron, dagspenningar, provisioner Skepps  
och hamn Umgälden med mera dylikt, så dryga at de med  
hogo storstädeln af den påräknade Winsten, och standom  
istället lemnade ren förlust, således då Thi försälgringen  
i Holland för penningar briten, förordnade aftwängslanen  
och den är efter är tråda beskattningen, blef swärawe  
och långsamare, samt prisen lägre än wantigt warit.

Prisen på Thi trar ock dem ~~för~~ 3, sitta äron fullit  
40-50 pr. i anseende at den nya Regeringen tillät  
amerikanerne införa öfverdrifne Quantiteter af denna Wara.

~~titel~~

1786 wid Östroyens början öfvertogs af gamla Compagniet  
 följande Skepp namn.

|  |      |                                    |
|--|------|------------------------------------|
| Sk. Adolph Fredrik för . . . . .       | Ryck | 12647. 43.                         |
| , Lovisa Ulrika . . . . .              |      | 3850. 15. 3.                       |
| , Terra Nova . . . . .                 |      | 14967. 10. 5.                      |
| , Kronprins Gustaf . . . . .           |      | 54003. 49. 9.                      |
| , Sophia Magdalena . . . . .           |      | 83758. 3. 4.                       |
| , Gustaf d. III <sup>e</sup> . . . . . |      | 27851. 19. 9.                      |
| , Gustaf Adolph . . . . .              |      | 102540. 43. 6.                     |
| , Götheborg . . . . .                  |      | 130887. 33. 9.                     |
|  |      | <u>130887. 33. 9.</u>              |
|  |      | Ryck 430507. <sup>26.</sup> 23. 9. |

Dessa Skeppens öde voro sådana at

Adolph Fredrik ~~haf~~ aldrig nyttjad <sup>emedan</sup> ~~utrustad~~ <sup>det</sup> befants för gammal  
 Ryggbruten, och för djupt-gående ~~Slopad~~

Lovisa Ulrika, aldrig nyttjad, såldes under Ryska Kriget till  
 dock reparerades till en del som kostade R<sup>g</sup> 16440. 44. 6. 15.  
 och såldes sedermera till wharfvet Wiken för R<sup>g</sup> 2000

Lovisa Ulrika, aldrig nyttjad såldes under Ryska  
 Kriget till Kronan

Terra Nova gjorde 1 Resa, gammal och Ryggbruten - Slopad  
 Prins Gustaf 1 d<sup>e</sup> . . . . .  
 Sophia Magdalena 3 Resor - nu körtbalnings Ström  
 Gustaf d. III 5 Resor . . . . . Ligger nu at sälgas  
 Gustaf Adolph - 3 d<sup>e</sup> . . . . . 3<sup>de</sup> resan förlorad -  
 Götheborg 1 d<sup>e</sup> . . . . . 2<sup>dra</sup> förlorad på Cap -

Deße 8 dyrt betalte Skepp hafva således endast kunnat  
 gagnats at hemföra 14 Ladningar - Emellertid afgick för dem

Waf Compagniets primitiva Fond. afgick . . . . . R<sup>g</sup> 430507. <sup>26.</sup> 23. 9.

|                                     |  |                                   |
|-------------------------------------|--|-----------------------------------|
| Tillika                             |  | 46694. 13. 6                      |
| För Stora Magazinet . . . . .       |  | 19078. 12. 11                     |
| Hamnen Klippan . . . . .            |  | 150000.                           |
| Till Kronan . . . . .               |  | <u>R<sup>g</sup> 646280. 5. 2</u> |
| Således försvan hälften af Fonden - |  | 646280. 5. 2                      |

Enär nu tillägges

Afgiften till Kronan under hela Östrogen hvarifrån Likwät  
 afdrages de 150/100 R<sup>10</sup> . . . . . 202961. 41.  
 Afgiften för minskning i Tull på Thei i 20 år . . . . . 16666. 32.  
 Rantam på de i förskott till Kronan lemnade 150/100 R<sup>10</sup>  
 innan alt hunnit quitteras igenom afgiften för hvar  
 hemkomne Skepp . . . . . 99651. —  
 Desutom har till gamla Compagniet blifvit betalt. . . . . 266468. 72. 7.  
 Hvaraf ser man Primitiva Fondens öds . . . . . 1232028. 18. 13.

På de 4 första Expeditionerna som gordes förlorades ej mindre  
 än R<sup>10</sup> 544033. 34 R<sup>10</sup> nam på Sk: Gustaf Adolph och Soph: Magdalena  
 åren 1786 à 88 - R<sup>10</sup> 157360. 19. 4. Sk: Götheborg & Prins Gustaf åren 1787  
 1790 - R<sup>10</sup> 180483, 15. 1 - Sk: Gustaf d. III åren 1791-92 R<sup>10</sup> 129435. 31. 4. samt  
 Sk: Götheborg 2<sup>de</sup> Resan 1791-93 - R<sup>10</sup> 76454. 22. 3 -

Assicurancie premierna betaltes den tiden endart med 8 högst  
 10 p<sup>100</sup> ut och hem - som gjorde för nämnde 4 Expeditioner  
 inalles R<sup>10</sup> 278002, 19. 2. R<sup>10</sup> da' vi nu i sednare åren näst  
 betala ända till och med 21 p<sup>100</sup> - för ut och hem, således  
 om så hög premier da' blifvit betald skulle förlusten härigenom  
 ytterligare på ofta nämnde Expeditioner blifvit ökad med  
 R<sup>10</sup> 300000

Under Ryska kriget ifrån 1788 till 1790 da' Comp<sup>10</sup>  
 ingen ting kunde förutspås sig förlorades ansevärligen därigenom  
 at de altfördyrt betalte <sup>och fartygen</sup> Skeppen, försämrades betydligt under  
 en tid, som de likwät till sit i anseende till deras inköp, måste  
 till ränta och omkost i värdet förhöjas - och Slutligen da'  
 de skulle brukas, måste med dryg kostnad repareras.

Hvarigenom en stor del af avancen på de 6 i ordning  
 följande expeditioner trycket minskades som likwist  
 upgick till R<sup>10</sup> 426434. 41. 11. hvaröfom Herrar Revisoren  
 betygade sitt nöje 1803. - Skeppet Drottningens Totala  
 Förtukt. Skeppsbrött lade grunden till en därpå följande  
 förlust med Skeppet Wasa som gjorde en ofverliggande  
 Resa - Skeppen Prinsessan och Frederika som afsigade  
 d. 11 April 1804 voro destinerade det ena till Isle de France  
 det andra till Batavia, för at hemföra Caffé, Indigo m. m.  
 men olyckligt vis kunde ej få Caffé som skulle utgöra  
 hufvuds handlingarne, på den nämnde orterna emedan det ame-  
 rikanska hade förut yrköpt alt hwar <sup>där</sup> förrifants.

Denna motgång gjorde att de måste gå till Canton  
hvarigenom Compagniet fick hem 2<sup>de</sup> Ladningar The  
aldeles ofväraknade och ej bort Contraherade i Holland  
som Skeppen Gust d. III och Maria Carolina <sup>voro</sup> hvilka  
afseglade den 15 Junij 1804 — Detta allt vid Wasas  
öfverliggande Resa gjorde att 5 Skepp hemkom i <sup>en</sup> den aldra,  
ölyckeligaste <sup>Conjunctur</sup> för The handelen i Europa, hvars hamnar  
utom i Sverige Danmark och Ryssland, voro af amerikanerne  
uppfylde med denna Wara —

Igenom denna <sup>kata</sup> framställning ser man att rätta grunder  
till Compt. ölycker lag uti dess första organisering  
Handelserne sedermera som inträffat, igenom Krig, öfver,  
liggande Resor, Totala Skepps drott, och Slutligen The  
prisens fall hela 50 p<sup>ct</sup> — har fullkommat dess Förluster  
Torra Ötroyen samt ock kronan absorberade ~~de~~ största  
delen af primitiva Fonden, hvarigenom Bolagets  
vörliga ~~Capital~~ Capital så ansevärdigen förminkades att Wärdet  
så godt som genast ifrån dess början paralyserades —  
och som sedermera intet har — kunnat annat än  
gå under ~~de~~ af Miss Credit, ~~400~~ hundradtals motgångar  
utlänskt wärd och orättvisa igenom upbringningar  
samt politiska förändringar i Holland — allt händelser,  
dem ingen mencklig magt kunnat förekomma eller  
afböja. —

1786 Wid Ötroyens början öfvertoogs af Gamla Compagniet  
 följande Skepp m. m.

# gum: Reparationer m. h. Omkostn.?  
 Inaktus Rp 16440. 44. 8. 3. 00

|                                  |                             |
|----------------------------------|-----------------------------|
| Skr. Adolphi Frederick för       | B. Rp 12647. 43.            |
| "    Lovisa Ulrica               | 3850. 15. 3                 |
| "    Terra Nova                  | 14967. 10. 5.               |
| "    Kronprins Gustaf            | 54003. 46. 9.               |
| "    Sophia Magdalena            | 83758. 3. 4.                |
| "    Gustaf d. III <sup>de</sup> | 27851. 19. 9.               |
| "    Gustaf Adolphi              | 102540. 43. 6.              |
| "    Göteborg                    | 130887. 33. 9.              |
|                                  | <u>B. Rp 430507. 23. 9.</u> |

Deffa Skepps öden

Adolphi Fredericks aldrig nyttjad, som gammalt, Ryggbruten  
 och för djupa gående, Slopad - Saldt til  
 Warfoul Wikem i Juni 1794. för 2000. B. Rp. Comp. förlorad på ryska kriget #  
 Lovisa Ulrika, aldrig nyttjad, såldes under ryska kriget  
 till kronan

|                             |                                  |                            |
|-----------------------------|----------------------------------|----------------------------|
| Terra Nova                  | godt 1 Resa, gamm och Ryggbruten | - Slopad                   |
| Prins Gustaf                | 1 Resa, d <sup>o</sup>           | d <sup>o</sup> - Slopad    |
| Sophia Magdalena            | 3 Resor - nu köhlhalnings Träm   |                            |
| Gustaf d. III <sup>de</sup> | 5 Resor                          | Ligger nu at Sälgas        |
| Gust. Adolphi               | 3 Resor                          | 3 d <sup>en</sup> förlorad |
| Göteborg                    | 1 Resa                           | 2 d <sup>en</sup> förlorad |

Deffe dyrtbetalte 8 Skepp hafva således endast  
 kunnat gagnats at hemföra 14 Ladningar -

Ut af Compagniets Primitiva Fond afgick ää B. Rp 430507. 23. 9.  
 tillika

|                     |                           |
|---------------------|---------------------------|
| För Stora Magasinet | 46694. 13. 6              |
| Hammen Klippan      | 19078. 12. 11.            |
| Till kronan         | M. 150000.                |
|                     | <u>B. Rp 646281. 2. 2</u> |

Således förswan hälften af Fonden  
 Enär nu tillägges

|  |                            |
|--|----------------------------|
| Afgiften till kronan under hela Ötroyen                          | 202961. 41                 |
| D: för minskning i Tull på Thei i 20 år                          | <del>217961. 41</del>      |
| Räntan på de iförskott 150/m till kronan                         | 16666. 32.                 |
| innan alt hunnit quitterad med afgiften för<br>hemkommande Skepp | 99651. -                   |
|  | <u>B. Rp 980500. 27. 2</u> |
|  | 15000                      |
|  | <u>965560. 27. 2</u>       |

Transporternas <sup>13<sup>te</sup></sup> R<sup>o</sup> 980560. 27. 2.  
Dess utom har till gamla Compagniet  
uti R<sup>o</sup>ntor blifvit betalt 266,468. 31. 5.  
R<sup>o</sup> 1,247029. 10. 7.

Hänf ser man primitiva Fondens ~~öde~~

Betalte Apsecurancu Premier sedan Ötroyens början  
har belöpa sig till R<sup>o</sup> 1,300,000 - NB Dansk Comp<sup>t</sup>.  
apsecureras endast en del af Casco. Resten äga de sjä  
sjelvna apsecurera om de ej vilja löpa någon Risko.

Wid de 4 första Expeditionerne som gordes, förlorades  
på Försälningarne ej mindre än R<sup>o</sup> 544,033. 34 R<sup>o</sup>,  
neml på Gust. Adolph och Soph<sup>a</sup>, Magdalena åren 1786 å 88  
R<sup>o</sup> 157360. 13. 4. - Göteborg & Prins Gustaf åren 1787 å 1790 -  
R<sup>o</sup> 180483. 15. 1. - Gust. 2. 111<sup>te</sup> Åren 1791 - 92 R<sup>o</sup> 129,735. 31. 4.  
Samt Sk. Göteborg 2<sup>de</sup> Resan 1791 å 1793 R<sup>o</sup> 76454. 22. 3 -

Apsecurancu Premierne betalles den tiden endast med  
8 högst 10 pf<sup>er</sup> ut och hem, som gjorde för nämnde 4<sup>te</sup>  
Expeditioner inalles R<sup>o</sup> 278002, 13. 2 - R<sup>o</sup>, då wij däremot  
för de sista Skeppen mått betala ända till och med 21 pf<sup>er</sup>  
för ut och hem, Saldes om ja hög premie hade fördrats  
i början, skulle förlusten därigenom öfverlignan på ofta  
nämnde Expeditioner blifvit ökad med R<sup>o</sup> 300000 -

Ryska kriget åren 1788 å 1790 underminerade äfven  
Comp<sup>t</sup>. ty de till alt för högt öfvertagne, och Större  
delen gamla Skepp, försämrades betydligt under en  
tid, som de likwist till sitt värde näst i anseende,  
till ränta och omkostn förhöjas, samt Subteligen då  
de skulle brukas, mått med dryg kostnad repareras -  
Hvarigenom är stor del af avancen på de 6 i  
ordning följande Expeditioner mycket minskades  
som likwist upgick till R<sup>o</sup> 426,434. 41. 11 - R<sup>o</sup> 17107  
i 1803 -  
Hvaräfven hvaru Revisorer, betygade sitt nöje - (Ja mycket  
mer som Conjuncturum syntes värdeligen blifva Gynnande  
för Comp<sup>t</sup>.! Handelserne som sedermera beklageligen  
inträffat, igenom krig, öfverlignande Resor, Haverier och totala  
Skepps brott, samt The prisens fall till 50 pf<sup>er</sup> damms, igenom  
amerikanernes införsel af denna Vara i twarunda ha Siöhamn  
utom i Sverige Ryssland och Danmark har ingen <sup>öfverlignan</sup> <sup>kunnet</sup>  
företkomma eller afböja. <sup>mencklig smär</sup>

Hvad är Conclusionen, eller resultatet  
af det föregående — Jo! at förra Retroyer  
och kronan, absorberat <sup>Hörda sig till af</sup> Premutiva Fonden  
Paralyserat wärket, som sedermera intet  
~~annat~~ ~~in~~ kunde annat än do  
af Miss Credit, motgångar, widriga handels  
Conjuncturer, Skeppsbrott, krig, ~~och~~  
utlänst <sup>Wäldorättvisa</sup> ~~och~~ samt politiska förändringar —  
i Holland